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David Munk-Nielsen

David Munk-Nielsen har etableret sig som en af Nordens førende unge koncertpianister efter talrige
koncertoptrædener samt toppriser i internationale klaverkonkurrencer. 

Senest i oktober 2022 vandt David 3. pris i The Fifth International Maj Lind Piano Competition i 
Helsinki og i efteråret 2021 vandt David både 1. prisen i den nationale Tampere Piano Competition i
Finland samt 1. prisen i Tallinn International Piano Competition i Estland. I alle tre 
konkurrencefinaler fremførte han Brahms' 2. klaverkoncert med professionelle symfoniorkestre, 
hvor anmeldere beskrev hans fortolkning med ordene ”spot-on følelsesmæssigt udtryk, smidig 
teknik, klangfornemmelse, luftighed og robusthed” (Helsingin Sanomat).

David er født i 1998 i København og begyndte at spille klaver som 5-årig. Som 6-årig medvirkede 
han i TV-udsendelsen ”Mig og min alder”, der handlede om hjernens udvikling, hvor han bl.a. 
spillede sin første Chopin-vals. Fra David var 9 år modtog han undervisning hos professor Anne 
Øland, indtil han som 16-årig blev optaget på Det Jyske Musikkonservatorium. Fra 2017-2024 
studerede David på Sibelius-Akademiet i Helsinki hos prof. Erik T. Tawaststjerna, og som en del af 
sin uddannelse var David i året 2022/23 også et år på udveksling i Berlin på Universität der Künste 
hos prof. Björn Lehmann. Fra 2024 er han studerende i solistklassen på Det Kongelige Danske 
Musikkonservatorium hos prof. Marianna Shirinyan.

David er prismodtager ved flere danske, skandinaviske og internationale konkurrencer: 1. præmie 
ved Nordsjællands klaverfestival (2010), guldmedalje ved Berlingskes Klassiske Musikkonkurrence
(2015), specialpris for bedste fortolkning af romantisk værk i 8th Nordic Piano Competition (2017), 
1. pris ved International Stasys Vainiunas Competition i Litauen (2018) samt grand prix ved den 
interne klaverkonkurrence ”Helmi Vesa” for samtlige pianister på Sibelius-Akademiet (2019). 

Samme år i marts 2019, vandt David 2. prisen i Aarhus International Piano Competition samt 2 
specialpriser (Carl Nielsen-prisen og EMCY-prisen).

David debuterede som solist med orkester som 13-årig med Nordsjællands Symfoniorkester på en 
turne i Danmark og Irland, og han har siden optrådt med orkestre som Copenhagen Phil, Finnish 
Radio Symphony Orchestra, Tampere Philharmonic, Århus Symfoniorkester, Aalborg 
Symfoniorkester, Estonian National Symphony Orchestra og St. Christopher Chamber Orchestra i 
Vilnius. 

Som 15-årig spillede David sin første solo recital og har siden spillet mange solokoncerter og 
optrådt ved festivaler som Hindsgavl Festival, Danish String Quartet Festival, Copenhagen Summer
Festival, Helsingborg Pianofestival, Aarhus Kammermusikfestival, Kammermusik på Lundsgaard, 
”Festival & Friends” i København, Sibelius Festival, Turku Music Festival, Korsholm Music 
Festival, Mikkeli Music Festival samt Mänttä Music Festival i Finland. 

David har også modtaget flere legater, bl.a. fra Martin Wegelius fonden i Finland, Jacob Gades store
legatpris i 2021 samt deres talentpris for unge danske musikere i 2015. 


